
 

Pravidla bojovky Zvedni Zadek 

 

Akce trvá zhruba 3 hodiny, přičemž z toho jsou dvě hodiny "v terénu". 

Účelem hry je sbírat body za plnění úkolů a vyřešit hlavní hádanku. Úkoly mají různá bodová 

ohodnocení, takže je nutné zvážit, které budete jako tým plnit. Zároveň po cestě sbíráte indicie, 

které vám pomohou s řešením hlavní hádanky. 

Základnou pro organizátory je Klubovna v Dejvicích, odkud se celá akce řídí. Základna slouží jako 

startovní i cílové místo. Na základně si vysvětlíme pravidla, vyměníme si kontakty (založíme FB 

konverzaci, kterou pojmenujete podle názvu týmu), předáme horkou bramboru, rozdáme archy s 

úkoly. Start a cíl budou v přesně daný čas, jinak následuje bodová penalizace. 

 

Časová struktura akce: 

18:00 Warm Up 

18:30 Osvěta pravidel akce 

19:00 Start do terénu 

21:00 Uzavření časového limitu na akci 

21:30 Doplňující kvíz 

22:00 Vyhlášení 

 

Každý tým musí mít alespoň jeden chytrý mobil s foťákem a dostatkem dat, kterým si budeme přes 

messenger posílat fotky ze splněných úkolů a doplňující instrukce. Při soutěži se můžete ptát na 

jakékoliv otázky, přičemž organizátoři odpoví na to, co uznají za vhodné. 

Fotky musí mít timestamp (časové razítko), nebo jinou jednoznačnou identifikaci, podle které 

poznáme, že nejde o fotku z internetu. 

Používání aplikací na rozpoznávání fotek je zapovězeno! 

Fotky posílejte s číslem úkolu. 

Fotka se používá jako důkaz, jinak nemohou být přičtené body. 

Venkovní místa, kde najdete indicie, jsou s indiciemi úzce spjatá. 

 

Horká brambora:  

Před startem se vylosuje jeden tým, který dostane "horkou bramboru". Tým, který donese horkou 

bramboru zpět do základny dostane penalizaci 10 bodů. Horkou bramboru si mohou týmy předávat 



min. 20 minut od startu nebo od vyzvednutí první indicie. Horká brambora nesmí být předávána v 

okruhu 100m od základny - v tomto okolí mají týmy imunitu. 

 

Bodování: 

Základ 350 bodů + 35 bodů závěrečný kvíz 

5 x 20bodů za vyřešenou indicii = 100 bodů 

Hlavní hádanka 70 bodů 

Úkoly jsou rozděleny do 3 kategorií podle obtížnosti (15b, 10b a 5b.) 

Za úkoly celkem 180 bodů 

Kvíz 7 x 5bodů = 35 bodů 

První tým, který pošle správnou odpověď na hlavní hádanku má + 10bodů, druhý tým +5 bodů. 

Za předčasný návrat do cíle nejsou přičítány body, na akci máte tedy celé dvě hodiny. 

Bonusové otázky budou sdělovány přes messenger v průběhu akce dle situace a nálady. 

 

Penalizace: 

-10 bodů za každý špatný tip hlavní hádanky 

-10 bodů donesená horká brambora 

-1bod/1min pozdní příchod na základnu (musí být celý tým) 

 

Podvádění je zločin proti lidskosti.  

 

 


